

Presupuesto

Presupuesto **0301155 RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 1152 CON CÓDIGO LOCAL 730937 CENTRO POBLADO MONTE VERDE –**
CURA MORI -PIURA -PIURA
 Subpresupuesto **002 ARQUITECTURA**
 Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA** Costo al **02/02/2022**
 Lugar **PIURA - PIURA - PIURA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02	ARQUITECTURA				484,224.75
02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				67,946.30
02.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV SOGA M : 1:1:4 e=1.5cm	m2	357.60	74.02	26,469.55
02.01.02	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV CABEZA M : 1:1:4 e=1.5cm	m2	332.26	122.02	40,542.37
02.01.03	FIERRO REFUERZO HORIZONTAL EN MUROS	kg	155.73	6.00	934.38
02.02	TABIQUERIA MOVIL				1,912.90
02.02.01	MURO DE DRYWALL DOBLE ESTRUCTURA e= 1.5cm	m2	20.35	94.00	1,912.90
02.03	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				64,865.94
02.03.01	TARRAJEO DEL TIPO RAYADO O PRIMARIO CON MORTERO 1:5	m2	16.62	18.81	312.62
02.03.02	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES	m2	723.54	21.58	15,613.99
02.03.03	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES	m2	379.46	30.35	11,516.61
02.03.04	TARRAJEO DE COLUMNAS	m2	531.84	39.46	20,986.41
02.03.05	TARRAJEO DE VIGAS	m2	214.29	52.59	11,269.51
02.03.06	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE	m2	64.37	41.74	2,686.80
02.03.07	VESTIDURA DE DERRAMES (1:5)	m	60.01	15.12	907.35
02.03.08	BRUÑAS SEGÚN DETALLE	m	328.32	4.79	1,572.65
02.04	CIELORRASOS				26,086.51
02.04.01	CIELORRASO CON MEZCLA C:A 1:5	m2	536.87	48.59	26,086.51
02.05	PISOS Y PAVIMENTOS				77,142.53
02.05.01	CONTRAPISOS				11,152.63
02.05.01.01	CONTRAPISO DE 40 mm	m2	498.33	22.38	11,152.63
02.05.02	PISOS				58,685.03
02.05.02.01	PISO PORCELANATO 60 x 60 MODELO DOMINE MATE BLANCO- ALTO TRANSITO	m2	435.54	93.28	40,627.17
02.05.02.02	PISO CERAMICO 45 x 45 ALTO TRÁNSITO	m2	43.03	72.70	3,128.28
02.05.02.03	PISO DE CONCRETO EN PATIOS f _c =175kg/cm ² ; e=15cm FROTACHADO	m2	115.34	79.77	9,200.67
02.05.02.04	PATIOS.- ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	9.86	41.84	412.54
02.05.02.05	PISO DE GOMA ECOLOGICO DE CAUCHO SUMINISTRO E INSTALACION	m2	57.63	92.25	5,316.37
02.05.03	VEREDAS Y RAMPAS				7,304.87
02.05.03.01	VEREDAS e=4" DE CONCRETO f _c =175kg/cm ² ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	121.73	52.07	6,338.48
02.05.03.02	RAMPAS e=4" DE CONCRETO f _c =175kg/cm ² ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	9.00	54.10	486.90
02.05.03.03	VEREDAS Y RAMPAS.- ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	11.46	41.84	479.49
02.06	ZOCALOS Y CONTRAZÓCALOS				10,353.98
02.06.01	ZOCALOS				4,207.88
02.06.01.01	ZOCALO CERAMICO 45X45	m2	57.88	72.70	4,207.88
02.06.02	CONTRAZOCALOS				6,146.10
02.06.02.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO 20X60 MODELO POTENSA BLANCO PERLA MATE-ALTO TRANSITO	m	84.65	32.93	2,787.52
02.06.02.02	CONTRAZOCALO PORCELANATO 10 x 60 MODELO POTENSA BLANCO PERLA MATE- ALTO TRANSITO	m	203.55	16.50	3,358.58
02.07	COBERTURAS				81,727.97
02.07.01	COBERTURA CON PLANCHA CALAMINON TAT 1060 TERMO-AISLANTE e=25mm (INC. ESTRUCTURA DE SOPORTE METALICA)	m2	442.97	184.50	81,727.97
02.08	CARPINTERIA DE MADERA				27,495.28
02.08.01	PUERTA MACHIEMBRADA	m2	28.56	700.15	19,996.28
02.08.02	PUERTA CONTRAPLACADA 40 mm CON TRIPLAY 6 mm INCLUYE MARCO CEDRO 2"x4"	m2	15.96	269.72	4,304.73
02.08.03	PIZARRA ACRILICA	m2	23.04	138.64	3,194.27
02.09	CARPINTERIA METALICA Y HERRERÍA				23,507.13
02.09.01	CANTONERA DE FIERRO EN ESCALERA	m	34.00	25.16	855.44
02.09.02	PUERTAS DE INGRESOS PRINCIPALES	m2	10.40	284.83	2,962.23

Presupuesto

Presupuesto **0301155 RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 1152 CON CÓDIGO LOCAL 730937 CENTRO POBLADO MONTE VERDE –**
CURA MORI -PIURA -PIURA
 Subpresupuesto **002 ARQUITECTURA**
 Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA** Costo al **02/02/2022**
 Lugar **PIURA - PIURA - PIURA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.09.03	ASTA DE BANDERA	u	1.00	1,244.36	1,244.36
02.09.04	BARANDA METALICA EN ESCALERA	m	5.70	77.36	440.95
02.09.05	REJILLA METALICA PARA CUNETA DE 1"X1"X1/8" (INCLUYE COLOCACION)	m	62.30	76.73	4,780.28
02.09.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCUENTRO METALICO ENTRE SOBRETecho m Y PARAPETO	m	71.92	28.89	2,077.77
02.09.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALETA DE EVACUACION PLUVIAL 610 mm	m	44.71	38.11	1,703.90
02.09.08	BATERIAS ECOLOGICAS DE TRES TACHOS	u	4.00	834.17	3,336.68
02.09.09	ESCALERA DE GATO DE FIERRO GALVANIZADO	m	6.50	163.57	1,063.21
02.09.10	ESCALERA DE ALUMINIO EN CISTERNA	u	1.00	279.83	279.83
02.09.11	PUERTA DE CASETA DE ELECTROBOMBA	u	1.00	259.89	259.89
02.09.12	TUBOS METÁLICOS EN CERCO PERIMÉTRICO	m	56.00	74.97	4,198.32
02.09.13	CERCO METÁLICO C/TUB. RED. 2", ANG. 1" Y MALLA 2"X2"#12	m2	1.20	253.56	304.27
02.10	VENTANAS DE ALUMINIO CON PROTECTOR, CRISTAL Y VIDRIOS				45,664.35
02.10.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE ALUMINIO CON CRISTAL CRUDO m2 DE 6 mm INCOLORO + LAMINA DE SEGURIDAD DE 4 MICRAS Y PROTECTOR DE SEGURIDAD	m2	95.14	479.97	45,664.35
02.11	CERRAJERIA				2,701.04
02.11.01	BISAGRA ALUMINIZADA DE 4" PESADA EN PUERTAS	pza	57.00	17.68	1,007.76
02.11.02	BISAGRA ALUMINIZADA DE 3" PESADA EN PUERTAS	pza	9.00	15.18	136.62
02.11.03	CERRADURA TRES GOLPES CON TIRADOR EN PUERTAS	pza	13.00	82.53	1,072.89
02.11.04	CHAPA DE POMO CON PESTILLO EN PUERTA	u	9.00	49.97	449.73
02.11.05	CANDADO DE 60mm	u	1.00	34.04	34.04
02.12	PINTURA				47,652.11
02.12.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS Y COLUMNAS	m2	1,616.47	18.81	30,405.80
02.12.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELO RASO Y VIGAS	m2	751.16	21.31	16,007.22
02.12.03	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE 2 MANOS DE CARPINTERIA METALICA	m2	10.40	11.79	122.62
02.12.04	PINTURA EN PUERTAS DE MADERA	m2	51.45	21.70	1,116.47
02.13	JUNTAS				1,036.77
02.13.01	JUNTA DE DILATACION EN PISOS CON TECNOPORT DE e= 3/8" RELLENO CON POLIURETANO	m	58.57	12.36	723.93
02.13.02	JUNTAS ASFALTICAS e=1"	m	33.00	9.48	312.84
02.14	VARIOS				6,131.94
02.14.01	CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO	m2	246.07	2.31	568.42
02.14.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE STICKER PARA SEÑALITICA DE SEGURIDAD	u	12.00	9.39	112.68
02.14.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO	u	3.00	150.28	450.84
02.14.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGOS INFANTILES	u	1.00	5,000.00	5,000.00
	COSTO DIRECTO				484,224.75
	GASTOS GENERALES (10%)				48,422.48
	UTILIDAD (8%)				38,737.98

	SUBTOTAL				571,385.21
	IMPUESTO (IGV) 18.00%				102,849.34
					=====
	TOTAL PRESUPUESTO				674,234.55

SON : SEISCIENTOS SETENTICUATRO MIL DOSCIENTOS TRENTICUATRO Y 55/100 NUEVOS SOLES